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Safa jakoi tunnustuksia 
kestävämmän ympäristön 
edistäjille

”Arkkitehdin työ on mitä suurimmassa määrin 
yhteiskunnallista vaikuttamista. Siinä on eittämättä 
eduksi, että ymmärtää miten päätöksenteko toimii 
ja miten siihen pystyy vaikuttamaan. Jos ajattelee 
vaikka yhdyskuntasuunnittelua, sehän on hyvin 
pitkälti päätöksenteon rajapinnassa liikkumista.”

Anders Adlercreutz, eurooppa- ja omistajaohjausministeri, Arkkitehtiuutiset 6 / 2023

Luonnon monimuotoisuus 
-teema haastoi
katsausvuonna miettimään,
perehtymään, etsimään ja
oppimaan.

Maailmanpolitiikan myllerrykset eivät rauhoittuneet vuonna 2023, päinvastoin. 
Talouden ongelmat näkyivät myös arkkitehtien arjessa suunnittelun tilaamisen 
vähentymisenä. Maapallollakaan ei näyttänyt menevät hyvin, kun lämpöennätykset 
rikkoutuivat arkkitehtien maailmankongressin aikana.

Onneksi suunnittelun ja rakentamisen vaikutukset 
tulevaisuuteen ymmärretään ammattikunnassamme  
jo maailmanlaajuisesti, kuten kansainvälisissä arkki-
tehtuurin suurtapahtumissa Venetsiassa ja Kööpen- 
haminassa saattoi havaita. Ilmastonmuutokseen so-
peutuminen, luontokadon ehkäiseminen ja resurs-
sien uudelleenarviointi edellyttää uusia näkökulmia 
ja kumppanuuksia. Uuden rakentamista ja olemassa 
olevan purkamista tulee välttää viimeiseen asti. 

Luonnon monimuotoisuus -teema haastoi katsaus-
vuonna miettimään, perehtymään, etsimään ja oppi-
maan. 

Arkkitehtipäivillä Vantaalla todettiin, että luon-
non elinvoimaisuus on ihmisyhteisön olemassaolon 
ekologinen edellytys. Ihminen tulee ymmärtää osa-
na verkostomaista ympäristökokonaisuutta ja sys-
teemiajattelua, jossa luonnon ja ihmisen rakentamat 
ympäristöt limittyvät ja kerrostuvat monin tavoin. 
Wuorio-palkinto myönnettiin Emma Komille teema-
vuoteen sopivasta diplomityöstä Lintukadon ehkäise-
minen arkkitehtuurin keinoin. Myös Safan jakamat 
muut tunnustukset myönnettiin kestävän rakennetun 
ympäristön edistäjille. Arkkitehtuurin Finlandian sai 
tarkasti ja pienimpiäkin käyttäjiä kuunnellen suunni-
teltu päiväkoti Martta Wendelin Tuusulassa.

Väistyvä eduskunta hyväksyi keväällä rakenta-
mislain. Vaikka lain valmisteluun ei voida olla tyyty-
väisiä, on siinä kuitenkin tärkeitä ilmastonmuutoksen 
hallintaan ja kestävään kehityksen ohjaavia element-
tejä. Uusi hallitus käynnisti sekä lain asetusten että ns. 
korjaussarjan laatimisen. Valmistelutyössä on valitet-
tavasti ollut myös kestävän ympäristökehityksen kan-
nalta arveluttavia näkemyksiä.

Vuonna 2023 Safan menot toteutuivat suunni-
tellusti. Yleinen taloustilanne sen sijaan heikensi  ar-
vioituja ilmoitus-, kilpailu- ja koulutustuloja. Jäsen-
maksukertymää pienentää, jäsenmäärän kasvusta 
huolimatta, työikäisten arkkitehtien määrän lasku. 
Safan, Arkkitehtitoimistojen liitto ATL:n ja Arkkiteh-

Asko Takala 
puheenjohtaja SAFA

tuurin tiedotuskeskus Archinfon muutto edullisem-
piin tiloihin on konkreettinen esimerkki reagoimisesta 
liiton taloustilanteeseen. 

Liittovaltuuston syyskokouksessa 2022 päättä-
mä muutoshanke eteni suunnitellusti  muutosryhmän 
vetämänä. Alkuvuoden tilannekartoituksiin, jäsen- ja 
sidosryhmäkyselyihin, vastattiin aktiivisesti, ja pa-
lautteeseen perehdyttiin tarkasti. Syksyllä käynnistyi 
konkreettisten toimenpide-ehdotusten työstämi-
nen. Osa päätöksistä vietiin jo käytäntöön:  kandivai-
heen opiskelijajäsenyyden maksuttomuus, sekä liitto-
valtuustovaalien siirto keväälle, jolloin ensimmäisenkin 
vuoden opiskelijat ovat vaalikelpoisia.

Kiitän liiton jäseniä innostuneesta ja moniääni-
sestä työskentelystä yhteisen liiton puolesta. 
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Muutoshanke viitoittaa 
tietä uudistuvalle Safalle

VAIKUTTAMINEN VAIKUTTAMINEN

”Eniten parannettavaa 
meillä on vaikuttavuuden 
ja näkyvyyden saralla.” 
Arja Lukin, pääsihteeri, SAFA

Arja Lukin. Kuva: Katja Tähjä

Heini Korpelainen. Kuvat: Laura Mendelin

Pia Selroos

Uuden rakentamislain tavoitteeksi on asetettu muun 
muassa byrokratian keventäminen, vastuukysymys-
ten selkeyttäminen ja ilmastonmuutoksen hillitsemi-
nen. Rakennetun ympäristön tietojärjestelmää kos-
kevassa laissa säädetään tiedoista, jotka kuntien ja 
maakuntien liittojen on jatkossa toimitettava uuteen 
valtakunnalliseen tietojärjestelmään. Rakentamisen 
henkilöpätevyyksiä koskevassa laissa pätevyyden 
toteaminen yhtenäistetään valta kunnallisesti vaati-
muksella erillisestä pätevyystodistuksesta.

MRL-uudistuksessa koettiin yllättävä kään-
ne  vuonna 2022, kun maankäyttö- ja rakentamisla-
ki päätettiin jakaa kahteen lakiin; rakentamislakiin ja 
alueidenkäyttölakiin, joka muodostettiin pienin kor-
jauksin maankäyttö- ja rakennuslain alueidenkäyttöä 
koskevista pykälistä. Alueidenkäytön kokonaisuu-
den uudistaminen siirtyi nykyiselle hallituskaudelle ja 
käynnistyi ympäristöministeriön johdolla katsausvuo-
den marraskuussa.  Ympäristöministeriön nimeämänä 
arkkitehtiasiantuntijana työryhmässä toimii Vantaan 
entinen kaupunkisuunnittelujohtaja Tarja Laine. 

Osana alueidenkäytön kokonaisuutta, vuonna 
2025 ryhdytään valmistelemaan myös kahta liitän-
näislakia, yhdyskuntakehittämislakia ja yhdyskunta-
rakentamislakia. Esitys uudeksi alueidenkäyttölaiksi 
on tarkoitus viedä eduskuntaan vuoden 2025 kevääl-
lä, ja kaksi muuta lakia vuoden 2026 keväällä. 

Aleuidenkäyttölain rinnalla Safan vaikuttamis-
työ rakentamislakiin jatkuu. Alkuvuodesta 2024 lau-
sunnolla on niin sanottu rakentamislain korjaussarja, 
jolla Orpon hallitus pyrkii korjaamaan jo hyväksyttyä 
rakentamislakia muun muassa  rakennusluvituksen 
nopeuttamiseksi. Rakentamislain asetusten parissa 
vaikuttaminen jatkunee vielä pitkään.

Yhdestä maankäyttö-  
ja rakentamislaista kohti 
kuutta eri lakia

Safassa käynnistyi vuoden 2023 alussa muutoshanke, jonka tavoitteena on 
uudistaa ja valmistaa Safaa vastaamaan paremmin tulevaisuuden haasteisiin. 
Hanke sai alkunsa liittovaltuustoaloitteen pohjalta. Keväällä kartoitettiin 
tilannekuvaa ja muutostarpeita kyselyillä ja työpajatyöskentelyllä, ja syksyllä 
jatkettiin skenaariotyöllä.

Organisaation arviointi- ja uudistushankkeesta –  
lyhyemmin muutoshankkeesta – vastaava Safan 
muutosryhmä toteutti kyselyjä liiton jäsenistölle, 
luottamustoimijoille, lehtien lukijoille sekä sidosryh-
mille.

Taloustutkimuksen toteuttamassa sidosryhmä-
tutkimuksessa Safan vahvuuksiksi nousivat perin-
teikkyys, luotettavuus, asiantuntevuus ja laatu. Arkki-
tehtuurikilpailuja ja arkkitehtuuri-palkintoja pidettiin 
onnistuneimpina toimintamuotoina. 

”Eniten parannettavaa meillä on vaikuttavuuden 
ja näkyvyyden saralla”, Safan pääsihteeri Arja Lukin 
sanoo.

Helmikuussa toteutetun jäsenkyselyn (520 vas-
taajaa) mukaan jäsenet pitävät Safan tärkeimpinä 
toimintamuotoina täydennyskoulutusta, tapahtumia, 
arkkitehtuurikilpailuja ja julkaisuja. 

Lukijakyselyn perusteella valtaosa lehtien luki-
joista on melko tai erittäin tyytyväisiä sisältöihin. Eri-
tyisesti Arkkitehtiuutisten viime vuosien kehitystä ja 
kriittistä otetta kiitellään. Kyselyn mukaan molem-
milta lehdiltä kaivataan osittain samoja asioita, kuten 
ajankohtaisten ilmiöiden käsittelyä. 

Julkaisujen tulevaisuuden kehityspolkuja on val-
misteltu syksyn aikana, ja liittovaltuusto päättää jat-
kosta – muun muassa lehtien lukumäärästä – helmi-
kuun ylimääräisessä kokouksessa. 

Syksyllä valmistuivat myös työryhmässä valmis-
tellut arkkitehdin ammattikuvan ja jäsenyyden ske-
naariot. Uudistuva lainsäädäntö, etenkin ensi vuo-
den alussa voimaan astuva pakollinen pätevyyden 
toteaminen, ohjaa osaltaan ammattikuvan tulevai-
suutta. Mahdollisina tulevaisuuden polkuina tunnis-
tettiin myös arkkitehtien koulutusmäärän lisääminen 

Keväällä 2024 pöydällä on myös rakentamislain 
mukaisen pätevyydentoteamisen käynnistäminen –  
ja sen myötä Safan roolin arvioiminen sihteerijärjes-
tönä ja pätevyydentoteamiselimen osakkaana.

”Lait astuvat voimaan 
vuoden 2025 tammikuussa, 
ja tulevat  näkymään 
jokaisen arkkitehdin 
työpöydällä.”
Heini Korpelainen, erityisasiantuntija, SAFA

sekä arkkitehtien rooli ilmastokriisiin valmistautumi-
sessa.

Jäsenyyden skenaarioita oli kolme: ’kevytjäsenyys’ 
yhdistettynä nykyistä kohdistetummin vaikuttavaan 
liittoon, verkostomainen ja kumppanuuksilla vah-
vistettu liitto sekä nykyisen kaltainen, perinteisiin ja 
asiantuntemukseen nojaava liitto. 

Keväällä 2024 on edessä vielä luottamus- 
toiminnan, viestinnän ja vaikuttamisen, kilpailujen ja 
koulutuksen analyysit. Tämän jälkeen on liiton koko-
naisratkaisujen aika. 

Safan yksi tärkeimpiä tehtäviä on vaikuttaminen rakentamisen ja alueidenkäytön 
lainsäädäntöön. Katsausvuoden maaliskuussa eduskunta hyväksyi rakentamislain 
ja sen kaksi liitännäislakia, rakennetun ympäristön tietojärjestelmää koskevan lain 
ja rakentamisen henkilö pätevyyksien toteamista koskevan lain. 
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Arkkitehtuurin Finlandia -palkinto vietti juhlavuotta, 
kun palkinto myönnettiin kymmenettä kertaa katsaus- 
vuoden lokakuussa. Esiraati valitsi ehdokkaiksi viisi 
kohdetta: Ajurien talli Helsingissä, Chappe-taidemu-
seo Tammisaaressa, Lauttasaaren kirkon peruskorja-
us, päiväkoti Martta Wendelin Tuusulassa ja Tanssin 
talo Helsingissä. 

Tiina ja Antti Herlinin perhesäätiön kehitysjohta-
ja Anna Herlin valitsi palkinnon saajaksi AFKS Arkki-
tehtien suunnitteleman päiväkoti Martta Wendelinin, 
joka on erinomainen esimerkki siitä, miten rakenta-
misessa voidaan pyrkiä kohti kestävämpää tulevai-
suutta. 

Valinnassaan Herlin korosti kohteen kauaskantoi-
sia vaikutuksia käyttäjiinsä, ympäristöön ja ilmastoon.

”Tuusulan kunta on osoittanut olevansa tulevien 
sukupolvien edunvalvojien etujoukoissa, tekemällä 
rohkeita päätöksiä käytöstä poistuneiden tilojen kor-
vaamisessa”, Herlin sanoi.

PALKINNOT

Päiväkoti Martta 
Wendelinille Arkkitehtuurin 
Finlandia

AFKS Arkkitehtien suunnittelema Päiväkoti Martta Wendelin Tuusulassa sai Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon 2023. Kuva: Hannu Rytky

”Martta Wendelin -päiväkoti on 
pieni pala tavoittelemisen arvoista 
tulevaisuutta tässä päivässä.”
Anna Herlin, Arkkitehtuurin Finlandia -palkintotuomari 2023

PALKINNOT

Päiväkoti Martta Wendelin edustaa meille työtä, 
jota teemme toimistossamme päivittäin, kertoi päivä-
kodin pääsuunnittelija Jari Frondelius. 

“On upeaa huomata että oma arjen työpanos voi-
daan mieltää merkitykselliseksi ja jopa esikuvalliseksi 
teoksi.”

Juhlavuoden kunniaksi palkintoa perustamassa 
olleet Rainer Mahlamäki ja Paula Huotelin kertoivat 
kulissien takaisista keskusteluista ja pohtivat palkin-
non tulevaisuutta Arkkitehtiuutisten (4 / 2023) haas-
tattelussa.

Idea palkintoon saatiin aikanaan Ruotsin arkki-
tehtiliiton Tukholmassa järjestämästä Kasper Salin 
-palkintogaalasta. Vuosien mittaan on pohdittu esi-
merkiksi sitä, pitäisikö korjausrakentamisella olla oma 
palkintonsa.

”Tilanteessa, jossa maailma tänä päivänä on, 
meidän ei pidä missään nimessä alkaa kategorisoida 
rakentamista uuteen ja vanhaan. Siinä syntyy väis-
tämättä vastakkainasettelu, jossa toista pidetään ar-
vokkaampana”, Mahlamäki totesi. 

Anna Herlin. Kuva: Lasse Lecklin

(Vas.) Päiväkoti Martta Wendelin. Kuva: Hannu Rytky. (Oik.) AFKS Arkkitehtien Juha Salmenperä, Jaakko Keppo ja kohteen pääsuunnittelija Jari Frondelius, 
projektiarkkitehdit Mikko Liski ja Tommi Kantanen sekä maisema-arkkitehti Soile Heikkinen. Kohteen sisustussuunnittelusta vastasi sisustusarkkitehti Kai van 
der Puij. Kuva: Katja Tähjä

”Palkinto tuntuu erityisen hyvältä 
kohdistuessaan arkiseen, yhteistä 
hyvää tuottavaan rakennukseen.”
Jari Frondelius, pääsuunnittelija, AFKS Arkkitehdit
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Safa palkitsi ympäristön huomioimisesta

Vantaan Arkkitehtipäivien teema  
oli luonnon monimuotoisuus

Vuoden 2023 parhaana arkkitehtuurin diplomityö-
nä palkittiin arkkitehti Emma Komin Lintukadon eh-
käiseminen arkkitehtuurin keinoin. Aalto-yliopistosta 
valmistuneen Komin työ avaa linnuille hengenvaaral-
lisen arkkitehtuurin ongelmaa ja tarjoaa siihen ratkai-
suja.

“Aiheen valinta osoittaa ymmärrystä ympäris-
tömme murrokselle: ihminen ei voi enää erottaa toi-
mintaansa planeettamme ekosysteemistä”, sanoi 
Wuorio-palkinnon saajan valinnut arkkitehti Pekka 
Pakkanen.

Otto-Iivari Meurman -palkinnon hyvän elinympä-
ristön edistämisestä sai Oulun kaavoitusjohtaja Kari 
Nykänen, joka on työskennellyt yhdyskuntasuunnit-
telun monilla tasoilla pitkään ja vaikuttavasti. 

”Kari Nykänen peräänkuuluttaa kaupunkisuunnit-
telulta rohkeutta ja laatua – sekä kykyä tuottaa kes-
tävää, myös ennakoimattomille ja uusille toimille ja 
tapahtumille tilaa antavaa kaavoitusta”, sanoi palkin-
tolautakunnan puheenjohtaja Asko Takala.

“Lintujen kannalta 
on olennaisinta, että 
törmäyksiä aiheuttavan 
lasin ja häiritsevän 
keinovalon käyttö olisi 
harkittua.”
Emma Komi Arkkitehtipäivillä

Oulun kaavoitusjohtaja Kari Nykänen 
(vas.), Lahden kaupunginarkkitehti  
Johanna Palomäki, Lahden 
kaupunginjohtaja Pekka Timonen, 
korjausrakentamisen tenure track 
-professori Satu Huuhka, Tampereen 
yliopiston rakennustekniikan ja 
arkkitehtuurin tutkimusyksikön  
vetäjä Olli-Paavo Koponen ja  
päällikkö Kalle Kähkönen.  
Kuva: Katja Tähjä

Arkkitehtipäivät järjestettiin Vantaalla, Backaksen Puimalassa. Kuva: Katja Tähjä

Emma Komi sai Wuorio-palkinnon. Kuva: Katja Tähjä

PALKINNOT

SAFA-palkinto myönnettiin Lahden kaupungille ja 
Tampereen yliopiston rakennetun ympäristön tutki-
mukselle. Molemmat ovat kunnianhimoisesti edistä-
neet kestävää rakennettua ympäristöä strategian ja 
tutkimuksen välinein.

Kestävän kehityksen Tunnustuspaanu myönnet-
tiin Tampereen yliopiston korjausrakentamisen te-
nure track -professorina työskentelevälle arkkitehti 
Satu Huuhkalle rakentamisen kiertotalouden pionee-
rityöstä.

“Satu Huuhka on tehnyt johdonmukaista työtä 
kiertotalouden edistämiseksi jo toista vuosikymmen-
tä”, Eko-Safan puheenjohtaja Juha Päätalo perusteli 
valintaa.

Arkkitehtuurin ansiomerkin sai liikennesuunnitte-
lija Jouni Ikäheimo. Ikäheimo on osallistunut uransa 
aikana monien merkittävien kaupunkisuunnitelmien 
ja rakennushankkeiden kehittämiseen sekä voittoi-
sien arkkitehtuurikilpailuehdotusten laatimiseen.

PALKINNOT

Arkkitehtipäivät järjestettiin Vantaalla 5.-6.5. Bac-
kaksen kartanon kulttuurihistoriallisesti merkittävillä 
tiluksilla. Päivien teema Arkkitehdin kädenjälki viittasi 
arkkitehdin yhteiskuntavastuulliseen rooliin luonnon 
monimuotoisuuden säilyttämisessä ja edistämises-
sä. Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Vantaan kau-
pungin ja Hesa-SAFAn kanssa.

Seminaarin teemaan johdatti Greenpeace Nordicin 
ohjelmajohtaja Sini Harkin ilmastonmuutosta ja luon-
tokatoa käsittelevä luento. “Jos tarvittavia poliittisia 
muutoksia ei tehdä tällä vuosikymmenellä, ilmaston-
muutoksen etenemistä ei voi enää pysäyttää”, Harkki 
muistutti kuulijoita.

Kaupunkiympäristöistä keskusteltiin asiantun-
tijoiden johdolla kahdesta eri näkökulmasta. Maise-
ma-arkkitehti Laura Muukan vetämässä Luonto ja 
kaupunkiympäristö -nimisessä paneelissa mukana 
olivat Suomen ympäristökeskuksen erikoistutkija Kati 

Vierikko sekä arkkitehdit Elina Koivisto ja Maiju Suo-
mi. Arkkitehti, tutkija Hossam Hewidy toimi vetäjänä  
Ihmiset ja kaupunkiympäristö -nimisessä paneelissa, 
jossa keskustelijoina olivat arkkitehdit Mikki Ristola, 
Humphrey Kalanje ja Taru Niskanen. 

Keynote-puhujat, arkkitehdit Frédéric Chartier 
Ranskasta ja Almut Grüntuch-Ernst Saksasta, tun-
netaan luonnon monimuotoisuuden huomioivan 
suunnittelun edelläkävijöinä. Puheenvuoroissaan he 
esittelivät toimistojensa kohteita, joissa on pyritty 
edistämään ja säilyttämään luonnon monimuotoi-
suutta.

Vantaan nykyarkkitehtuuriin tutustuttiin semi-
naaria edeltävänä päivänä järjestetyillä VATA-SAFAn 
kävelykierroksilla sekä ekskursiolla seminaarin jäl-
keen lauantaina. Kohteita esittelivät niiden suunnitte-
lijat ja Vantaan aluearkkitehdit. 

“Jos tarvittavia poliittisia 
muutoksia ei tehdä 
tällä vuosikymmenellä, 
ilmastonmuutoksen 
etenemistä ei voi enää 
pysäyttää.”
Sini Harkki, Greenpeace Nordic
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Vuosi numeroina

Liiton julkaisut saivat kiitosta  
lukijakyselyssä
76% lukijoista tyytyväisiä Arkkitehti-lehteen.
85% lukijoista tyytyväisiä Arkkitehtiuutisiin.
98% mielestä printtilehti on tärkein kanava lukijoille.
61% mielestä ARK on profiililtaan kulttuurilehti.

(lukijakyselyssä 233 vastaajaa)

2 309  
varsinaista jäsentä

722  
opiskelijajäsentä

852  
eläkeläisjäsentä

40 210 euroa myönnettiin  
projektitoimintaan

12 000 euroa myönnettiin  
apurahoina Safan jäsenille

Jäsenkysely

Mitä seuraavia Safan jäsenetuja ja palveluja olet käyttänyt?

Työn ilo ja työmotivaatio

Sidosryhmätutkimus 

Asioiden toteutuminen Safan toiminnassa

Tehtävien ja tavoitteiden tunteminen

Työhyvinvointikysely

Täydennyskoulutukset

Mentorointi

Tapahtumat ja webinaarit

Julkaisut

Neuvontapalvelut

Lomakiinteistöt

Apurahat, stipendit ja residenssit

Jäsenalennukset

TEK:n palvelut SAFA-TEK yhteisjäsenille

Vakuutusedut

Pankkipalvelut

Akvan Member + jäsenedut

Jokin muu palvelu tai etu

En ole käyttänyt SAFAn palveluja

25,6 %

4,21

4,1

3,6

4,3

4,3

4,2

4,2

3,7

3,7

3,8

3,1
3,4

3,2

4,3
4,0

4,0

4,0

3,7

3,7

4,19

3,91

3,77

3,61

3,13
2,81

5,2 %
56,9 %

67,5 %

7,5 %

18,3 %

6,3 %

29,2 %

30,6 %
11,7 %

3,5 %
6,0 %

1,9 %
7,7 %

Arkkitehtuurikilpailut tuovat laadukkaita  
vaihtoehtoja ja positiivista näkyvyyttä hankkeille

Safan arkkitehtuuripalkinnot lisäävät arkkitehtuurin arvostusta

Safan henkilöstö on osaavaa

Safan toiminta on laadukasta

Safa on yhteisen elinympäristön kehittäjä ja vaalija

Safa on vaikuttava yhteiskunnallinen keskustelija

Safa on onnistunut rakentamislainsäädännön uudistamistyössä

Arkkitehtiuutisten  
luetuimmat jutut verkossa:
1. “Näyttää siltä, että he eivät kerro  
koko totuutta” – Asiantuntijat löysivät  
epäselvyyksiä hiilijalanjälkiraportista,  
jolla Mannerheimintien toimistotalon  
purkamista perustellaan 
Silja Ylitalo, au 1 / 2023

2. Arkkitehdit kritisoivat Merihaan  
purkamis- ja tiivistämissuunnitelmia – 
“Poikkeuksellisen hieno, eheä ja elävä 
esimerkki aikakautensa rakennetusta 
ympäristöstä” 
Silja Ylitalo, au 3 / 2023

3. Uusi rakentamislaki astuu voimaan 
vuonna 2025 – Vaikuttamistyö tuotti  
tulosta, vaikka kaikkia tavoitteita ei  
saavutettu 
Heini Korpelainen, au 2 / 2023

Arkkitehti-lehden  
luetuimmat jutut verkossa:
1.”Liikkumisen arkkitehtuuri kannattaa  
uudistaa”  – Visio Helsingin julkisen  
liikenteen kehittämiseksi 
Olli Hakanen, ARK 1 / 2023

2. ”Metron maantiede” 
 – Arvio Länsimetron laajennuksesta 
Tommy Lindgren, ARK 1 / 2023

3. ”Uutta romantiikkaa”  
– Arvio Kaarlenkadun kerrostalosta (Inaro) 
Tuuli Kanerva, ARK 3 / 2023

2023 someseuraajat

2023 ratkenneet kilpailut

5  
yleistä kilpailua

3 
kutsukilpailua

56 
Eniten kilpailuehdotuksia

 – keräsi Leppävaaran keskuksen ideakilpailun 1. vaihe.

5  
pitää täysin  

paikkansa

5  
erittäin hyvin

5  
erittäin usein/

erittäin hyvin

1 
ei pidä lainkaan  
paikkaansa

1 
erittäin huonosti

1  
erittäin harvoin/
erittäin huonosti

Kuinka hyvin olet selvillä oman 
työsi tehtävistä ja tavoitteista?

Kuinka tyytyväinen olet työhösi?

Kuinka usein olet innostunut 
työstäsi?

Pidän omaa työtäni tärkeänä, 
merkittävänä ja omien arvojeni 
mukaisena

Koen, että työssäni on riittävästi 
etenemismahdollisuuksia

Miten hyvin psykologinen  
turvallisuus toteutuu  
työpalikallasi? 

Arkkitehdit (n=357)

Maisema-arkkitehdit (n=132)

Kaikki vastaajat (n=508)

(pohjautui 75 haastatteluun)

(520 vastaajaa)

2 168  
Safan Twitter

3 187  
Safan Facebook

3 403  
Safan Instagram

85  
Uutiskirjettä
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Kansainvälisen arkkitehtiliiton (UIA) yleiskokous ja 
sen yhteydessä pidetty maailmankongressi kerä-
si helteiseen Kööpenhaminaan arkkitehteja ympä-
ri maailman. Pelkästään yleiskokoukseen osallistui 
edustajia lähes sadasta maasta. 

Kokous valitsi UIA:n uudeksi puheenjohtajaksi 
sveitsiläisen Regina Gonthierin. UIA:n neuvoston jä-
seneksi Pohjoismaisen sektion edustajana valittiin 
Safan entinen pääsihteeri Paula Huotelin.

Kokous käynnistyi dramaattisesti Baltian sektion 
ero ilmoituksella – syynä Baltian maiden vetoomuk-
sen hylkääminen. Vetoomuksessa esitettiin Venäjän 
arkkitehtijärjestön jäsenoikeuksien jäädyttämistä, 
ellei järjestö sitoudu sodanvastaisiin periaatteisiin. 
Kokouksessa hyväksyttiin muutamin tarkennuksin 
pohjoismaisen sektion vetoomus UIA:n jäsenmaiden 
sitoutumisesta UIA:n sääntöjen periaatteisiin, joissa 
korostetaan ihmisarvoa ja rauhaa kansojen välillä. 

Kokousta ennen järjestetyssä maailmankongres-
sissa korostui vahvasti, että arkkitehtuuria tarvi-
taan enemmän kuin koskaan, kaikkialla maailmassa. 

Kuntien maankäytössä ja kaavoituksessa on yhä pa-
heneva pula arkkitehdeista, käy ilmi Safan ja muiden 
arkkitehtuurin alan toimijoiden katsausvuonna teke-
mästä selvityksestä. Tilanteesta keskusteltiin viime 
syyskuussa Helsingissä Kunta markkinoilla järjeste-
tyissä paneelikeskusteluissa.

Selvityksen mukaan kuntien arkkitehdeista elä-
köityy seuraavien vuosien aikana neljäkymmentä 
prosenttia. Lähes seitsemässäkymmenessä prosen-
tissa kunnista alan työvoiman saatavuus on heikkoa 
jo nyt. Kuntaliiton viime maaliskuussa tekemän selvi-
tyksen mukaan vuonna 2022 teknisen toimialan työ-
paikoista jäi täyttämättä 22 prosenttia. 

Ympäristöministeriön rakennusneuvos Anna- 
Leena Seppälän mukaan ongelma ei koske vain tietyn 
kokoisia kuntia vaan koko kuntasektoria: Isommissa 
kaupungeissa osaamista tarvitaan erityisesti vaati-
viin kaavoitustehtäviin, pienissä kunnissa työllistävät 
vihreä siirtymä ja energiamurros (Arkkitehtiuutiset  
5 / 2023).

Arkkitehdin koulutusta tarjoavat yliopistot ovat 
jo kasvattaneet sisäänottoa. Jotta opiskelijoita voi-
taisiin ottaa nykyistä enemmän, tarvitaan kuiten-

Venetsian arkkitehtuuribiennaalin Suomen pavil-
jongissa vuonna 2021 nähty New Standards -näytte-
ly avautui Oulun Muotoilukeskus Protossa joulukuus-
sa 2023. Pohjois-Suomen Safan, Oulun kaupungin ja 
Arkkitehtuurimuseon yhteistyössä tuottamaa näyt-
telyä täydennettiin uusilla valokuvilla Puutalo Oy:n ta-
loista Oulussa ja Raahen Lampinsaaren kaivoskylässä.

Näyttely houkutteli satoja kävijöitä Ouluun.
“Palaute näyttelystä on ollut pelkästään posi-

tiivista ja moni on yllättynyt, kuinka laajalle alueelle 
Puutalo Oy:n elementtirakennukset ovat levittäyneet 
ja vieläpä säilyneet näihin päiviin asti”, Proton tuottaja 
Niina Autio kertoo.

Laura Bergerin, Philip Tidwellin ja Kristo Vesikan-
san kuratoima New Standards -näyttely dokumentoi 
Puutalo Oy:n kukoistuksen 1940-luvulta 1950-luvun 
puoliväliin. Alun perin Karjalan evakkojen asuttamista 
varten kehitetystä, sarjavalmistettavasta puutalotyy-
pistä kasvoi yksi maailman suurimmista puuelement-
tirakennusten vientiorganisaatioista.

UIA:n maailmankongressi pidettiin ensimmäistä 
kertaa Pohjoismaissa

Kuntamarkkinoilla puhuttiin kuntien 
arkkitehtipulasta 

Maailmaa valloittaneen puutalotyypin tarina 
kiinnosti yleisöä Oulussa

Etelärantaan nousee kärkihanke, miten se voi 
toimia kestävästi?

”Näyttelyä täydennettiin uusilla 
valokuvilla Puutalo Oy:n taloista Oulussa 
ja Raahen Lampinsaaren kaivoskylässä.”

Niina Autio, tuottaja, Proto

TAPAHTUMAT

“Ongelma ei koske vain tietyn kokoisia 
kuntia vaan koko kuntasektoria.”

Ympäristöministeriön rakennusneuvos  Anna-Leena Seppälä

Kokous käynnistyi dramaattisesti 
Baltian sektion eroilmoituksella. 

TAPAHTUMAT

Kuntamarkkinoilla keskustelemassa Pia Selroos (vas, moderaattori), Tarja 
Laine, Anna-Leena Seppälä ja Helka-Liisa Hentilä. Kuva:  Silja Ylitalo

Pohjoismaiden paviljonki Kööpenhaminassa järjestetyssä 
Kansainvälisen arkkitehtiliiton (UIA) maailmankongressissa. Kuva: UIA

New Standards -näyttely houkutteli satoja kävijöitä Ouluun. Kuva: 
Muotoilukeskus Proto

Museokeskustelun moderaattorina toimi Uula Neitola (vas) ja 
panelisteina Kaarina Gould, Pirjo Sanaksenaho, Anna Herlin ja Noora 
Laak. Tilaisuus oli osa 3A Talks -keskustelusarjaa. Kuva: Anni Koponen.

Katsausvuonna järjestetyssä keskustelusarjassa luo-
dattiin Arkkitehtuurimuseon perintöä ja merkitys-
tä sekä kestävän kehityksen toteutumista tulevassa 
arkkitehtuuri- ja designmuseossa. Sarjan järjestivät  
yhteistyössä Safa, Arkkitehtuurimuseo, Archinfo ja 
Arkkitehtitoimistojen liitto ATL. 

Museokilpailua on valmisteltu vuodesta 2023 
lähtien ja Arkkitehtuuri- ja Designmuseoiden organi-
saatiot yhdistyivät 2023–24 vaihteessa. Uuden mu-
seorakennuksen on tarkoitus nousta Helsingin Ete-
läsatamaan. 

Sarjan viimeisessä paneelikeskustelussa ehdotet-
tiin myös museon rakentamista kiertotaloushankkee-
na, jollaisia Suomessa on vähän.

Arkkitehtuurimuseosäätiön hallituksen puheenjoh-
tajan Saija Hollménin mukaan uusi museo voisi innostaa 
ja nostaa esiin teemoja, jotka auttaisivat meitä tulevai-
suudessa mahtumaan yhden planeetan rajoihin. 

Kuten Puistokatu 4:n perustaja Anna Herlin totesi 
tapahtuman pohjalta kirjoitetussa Arkkitehtiuutisten 

Kongressin otsikolla Leave no one behind käsiteltiin 
maapallon kokoisia aiheita, ilmastonmuutokseen so-
peutumisesta ja resursseista terveyteen ja  osallisuu-
teen. 

kin lisää resursseja opetukseen, Oulun ylilopis-
ton yhdyskuntasuunnittelun professori Helka-Liisa 
Hentilä totesi.

artikkelissa 5 / 2023: ”Missä muualla planeetan rajoi-
hin mahtuvaa hyvää elämää voisikaan normalisoida 
niin kuin museossa?”
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KYSELY

Valmistuville ja vastavalmistuneille arkkitehdeille 
suunnattu Valmistuvien webinaari järjestettiin ensim-
mäistä kertaa helmikuussa 2023. Tapahtuma tarjo-
si osallistuneille kattavan tietopaketin johdatukseksi 
työelämään ja Safan palveluihin. 

Ohjelmassa oli vastavalmistuneen arkkitehdin 
kokemuspuheenvuoro sekä kuultiin, mitä arkkitehdin 
tulee tietää lainsäädännöstä ja pätevyyksistä. Webi-
naariin osallistui yli 50 henkilöä.

Valmistuvien webinaarin lisäksi vuoden aikana 
järjestettiin yhteensä 12 täydennyskoulutustapahtu-
maa, joihin oli mahdollista osallistua joko etäyhtey-
dellä tai paikan päällä. Koulutuksia järjestettiin pää-
asiassa yhteistyökumppaneiden kuten RIL:in kanssa. 

Safa toteutti loppuvuonna 2023 opiskelijajäsenille 
säännöllisesti suunnatun kyselyn, jolla kartoitettiin 
muun muassa opiskelijoiden hyvinvointia ja näkemyk-
siä rakennusalan suhdannetilanteesta. 

Yli puolet vastanneista (58 prosenttia) ilmoitti 
kantavansa huolta työllistymisestä valmistumisen jäl-
keen.

Kyselyyn vastanneista asumistukea ilmoitti saa-
vansa 71 prosenttia, joten hallituksen kaavailemat 
asumistuen leikkaukset tulevat osaltaan niukenta-
maan opiskelijoiden toimeentuloa. Toimeentuloa 
turvattiin sekä ottamalla opintolainaa (66 prosenttia, 
vuoden 2021 jälkeen) että työskentelemällä (58 pro-
senttia).  

Safa, Suomen maisema-arkkitehtiliitto ja ATL selvit-
tivät kyselytutkimuksella ensimmäistä kertaa laajas-
ti arkkitehtialan työhyvinvointia. Kysely toteutettiin 
katsausvuoden lopulla yhteistyössä Sensor Tutkimus 
Oy:n kanssa.

Kyselyssä kartoitettiin työhyvinvointia ja työn 
kuormittavuutta muun muassa työn hallinnan, työn 
joustavuuden, esimiestyön, palautumisen ja koulu-
tusmahdollisuuksien näkökulmasta. 

Kyselyn  mukaan arkkitehdit ja maisema-arkki-
tehdit voivat työssään hyvin ja työn hallinnan tunne 
on korkea, vaikka  stressiä ja aikapainetta koetaan 
yleisesti. Tyytyväisyys omaan työhön oli arkkitehti-
vastaajilla keskimäärin 3,6 ja maisema-arkkitehdeilla 
3,9, korkeimman arvon ollessa 5. Kysyttäessä Voitko 
käyttää tietoja ja taitoja työssäsi arkkitehtivastaajien 
keskiarvo oli 4,3 ja maisema-arkkitehtien 4,6. Kyselyn 
vastaajista peräti 66 prosenttia koki, että psykologi-
nen turvallisuuden tunne toteutuu työpaikalla melko- 
tai erittäin hyvin. 

Valmistuvien webinaari tarjosi tärkeää tietoa 
vastavalmistuneille

Kaupunkikuvan muutos ja rakentamislaki 
kiinnostivat Arkkitehtiuutisten lukijoita

Arkkitehtiopiskelijat huolissaan toimeentulosta 
ja työn saannista

Arkkitehdit voivat kyselyn mukaan työssään hyvin

OPISKELIJAT

”Todella hyvä yleispaketti, 
arvokasta yleiskuvaa 
valmistuneelle.”
Palautetta Valmistuvien webinaari  
2023 -tapahtumasta.

”Hallituksen kaavailemat 
asumistuen leikkaukset tulevat 
osaltaan niukentamaan 
opiskelijoiden toimeentuloa.”

Eeva Rosenqvist,  
opiskelijavastaava, Safa

“Työn hallinnan tunne on korkea, vaikka 
stressiä ja aikapainetta koetaan yleisesti.”

Esa Kaitila, Sensor Tutkimus Oy

Vakavaa epäasiallista kohtelua raportoitiin verrat-
tain vähän: sukupuolista häirintää ilmoitti kokeneensa 
arkkitehdeista neljä prosenttia ja maisema-arkkiteh-
deista kaksi prosenttia. Työn vähättelyä kertoi silloin 
tällöin kokeneensa 25 prosenttia vastaajista ja koh-
tuuttomia työtehtäviä kertoi saaneensa noin kolman-
nes vastaajista. 

Kyselyn vastausprosentti oli 19. Arkkitehtivastaa-
jia oli 357 ja maisema-arkkitehdeilta saatiin 132 vas-
tausta. Vastaajista 36 prosenttia ilmoitti toimivansa 
asiantuntijatehtävissä, 14 prosenttia johto- ja hallin-
totehtävissä ja 23 prosenttia tiimin tai projektin ve-
täjänä.

Arkkitehtiuutiset ilmestyi vuonna 2023 kuusi kertaa. 
Sisällöistä kiinnostavimpana pidettiin ajankohtaisia 
ilmiöjuttuja, seuraavaksi arkkitehtuuripolitiikkaa ja 
päätöksentekoa sekä kolumneja ja puheenvuoroja.

Valtaosa Arkkitehtiuutisten jutuista julkaistiin 
myös verkossa. Verkossa julkaistuista jutuista luki-
joita kiinnostivat etenkin purkamista ja kaupunkiku-
van muutoksia käsittelevät artikkelit. Eniten lukijoita 
keräsi juttu Mannerheimintie 14:n toimistorakennuk-
sen purkamisesta. Myös Merihaan kaavauudistusta ja 
Kontulan ostarin purkusuunnitelmia käsitteleviä jut-
tuja luettiin paljon.

Toinen lukijoita laajasti kiinnostanut aihe oli ra-
kentamislain uudistus ja siihen liittyvä Safan vaikutta-
mistyö. Myös Ammatissa-palstan henkilöjutut erilai-
sissa tehtävissä työskentelevistä arkkitehdeista olivat 
suosittuja. Lisäksi Arkkitehtiuutisissa käsiteltiin muun 
muassa luonnon monimuotoisuutta, arkkitehtien työ-
tilannetta, puurakentamista, kilpailuja, näyttelyitä ja 
tapahtumia.

Päätoimittajana jatkoi Kristo Vesikansa ja toimi-
tussihteerinä Silja Ylitalo.

Olen huolestunut työllistymisestäni 
valmistumisen jälkeen 

En osaa sanoa
9 % (10)

En osaa sanoa
20 % (22)

Työharjoittelun tulisi mielestäni  
olla pakollinen osa opintoja

Kyllä
59 % (66)

Ei
21 % (24)

Kyllä
58 % (66)

Ei
33 % (37)

Jäsenistölle ilmaisen, marraskuussa järjestetyn 
Ammattipäivä-webinaarin aiheena oli välineet raken-
netun ympäristön vaalimiseen. Linjoilla oli parhaim-
millaan yli 410 osallistujaa. 

Psyykkisiä oireita ilmoitti kokevansa yli puolet 
vastanneista (51 prosenttia). Osuus on huolestuttavan 
korkea huolimatta siitä, että se on alentunut pande-
mia-aikana vuonna 2021 toteutetusta kyselystä, jol-
loin psyykkisiä oireita ilmoitti kokevansa 63 prosenttia 
vastaajista.

Opintojen mielekkyyttä, laatua ja yleistä opiske-
luilmapiiriä valtaosa vastanneista (70 prosenttia) piti 
kuitenkin varsin hyvänä.

Opiskelijakyselyn laatimisesta vastasi Safan kou-
lutus- ja tutkimustoimikunta Safan opiskelijavas-
taavan Eeva Rosenqvistin kanssa. Kyselyyn saatiin 
yhteensä 114 vastausta Aalto-yliopistosta, Oulun yli-
opistosta ja Tampereen yliopistosta.

(114 vastaajaa)
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Nuorille arkkitehtuurin alan 
ammattilaisille suunnatussa Europan 17 
-kilpailun kahdessa Suomen kohteessa, 
Helsingin edustalla ja Vaasassa, liikuttiin 
merellisissä maisemissa. 

Helsingin viidessä itäisessä saaressa tehtävänä oli 
kehittää rantautumispaikkojen rakenteille ja raken-
nuksille yhtenäistä ja tunnistettavaa, maisemaan so-
pivaa ilmettä sekä löytää keinoja retkeilysaarten vir-
kistyskäyttön tukemiseen. 

Tuomaristo valitsi voittajaksi saksalaisen Opposite 
Office -toimiston ehdotuksen Halailla luontoa. Tuo-
mariston mukaan ehdotuksen rakenteet ja rakennuk-
set ovat ilmeeltään minimalistisia ja omaleimaisia, ja 
ympäröivä luonto on ehdotuksessa otettu kunnioitta-
valla tavalla rakenteiden perustaksi.

 ”Parhaimmissa kilpailuehdotuksissa oli ymmär-
retty ja kunnioitettu Helsingin saariston luonnetta ja 
löydetty ratkaisuja saariston palvelujen ja saavutet-
tavuuden parantamiseen, viemättä huomiota saar-
ten ainutlaatuiselta luonnolta ja historialta”, kertoi  
Helsingin kaupunkiympäristön toimialan maisema- 
arkkitehti Sofia Kangas kilpailun tulostiedotteessa. 

Lapinjärven kunnan järjestämällä suppealla ideakil-
pailulla haettiin vaihtoehtoja kirkonkylän kaavoituk-
sen ja toteutuksen pohjaksi. Ratkaisuilta toivottiin 
lisää elinvoimaa kirkonkylään, arvokasta kulttuuriym-
päristöä kunnioittaen.

Kilpailun voitto jakaantui kahden ehdotuksen 
kesken, Arkkitehtitoimisto Sami Vikström, ARK-house 
arkkitehdit ja Aino Landscaping -työryhmän ehdotus 
Kotipelto sekä Arkkitehtuuritoimisto Olarkin ehdotus 
Naapurusto. 

Parhaat ehdotukset sisälsivät monipuolista 
asuinrakentamista, kylämiljöötä kunnioittavaa ja ma-
talaa pientalo-, rivi- ja pienkerrostalorakentamista. 

Kotipelto-ehdotuksessa peltomaisemaan on si-
joitettu neljä yhtiömuotoiseen asumiseen perustuvaa 
pientalo- ja pienkerrostalosaarreketta, joilla on yhtei-
set pihat. Suunnittelussa on kiinnitetty huomiota uu-
sien viheryhteyksien ja viherverkoston luomiseen.

Naapurusto-ehdotuksessa rantapuistosta syntyy 
uusi avoimen ja puoliavoimen maisematilan vyöhyke, 
joka muuttaa voimakkaasti vanhaa rajausta, mutta 

Kouvolan kaupungin järjestämässä kilpailussa suun-
niteltiin peruskorjaus ja laajennus teatterille. Voi-
ton vei Arco Architecture Companyn ja brittiläisen 
Hawort Tompkins -toimiston ehdotus Kouvo. 

“Teatteri on Kouvolalle tärkeä monella tapaa: 
kulttuuripalvelujen ja elämysten tuottajana, kaupun-
kilaisten kohtaamispaikkana sekä elinvoiman edistä-
jänä. Uusi teatteritalo on kulttuuriteko, joka mahdol-
listaa toiminnan kehittämisen entisestään,” Kouvolan 
kaupunginjohtaja Marita Toikka sanoi kaupungin tie-
dotteessa.

EUROPAN 17 -kilpailun voittajaratkaisut edistävät 
monimuotoisen merellisen luonnon säilymistä

Kouvolan teatterin peruskorjaus ja laajennus on 
kulttuuriteko

Lapinjärven kirkonkylän ideakilpailulla lisää 
elinvoimaa kuntaan

KILPAILUTKILPAILUT

Vaasassa Vaskiluodon niemellä sijaitseva kilpailualue 
koostui puretun hotellin tontista ja leirintäaluees-
ta yhdessä niemen itäpuolella sijaitsevien alueiden 
kanssa. 

Kilpailulla haettiin kestävää elämäntyyliä tukevia,  
asumismuodoiltaan monipuolisia ratkaisuja, jotka 
huomioivat niemimaan luonnon monimuotoisuuden 
ja merellisen maiseman. 

Voiton vei espanjalaisen padd studion ehdotus 
(me)tsä, joka onnistui yhdistämään luontoarvot ur-
baaniin elämäntyyliin ja yhteisöllisyyteen. Toiseksi, 
voittajaehdotusta täydentäväksi ehdotukseksi vali-
koitui suomalaisarkkitehtien ehdotus Paapuuri. Tuo-
maristo nosti Paapuurin ansioiksi erityisesti yhteisöl-
lisyyden sekä merenrannan ja metsäalueen luontevan 
yhdistämisen.

Europan 17 -kilpailun teemana oli 
Living Cities, jolla haettiin rakennetun 
ympäristön uudistamista ja käyttöä 
kestävästi ja resurssiviisaasti 
tukevia ratkaisuja. Suomen 
kahteen kohteeseen jätetyistä 55 
ehdotuksesta 25 tuli kansainvälisiltä 
työryhmiltä.

onnistuessaan liittyy hienosti kylään ja järvimaise-
maan ja täydentää elävästi keskustaa.

Kouvolan teatterin ja siihen liittyvän monitoimira-
kennus Kuntotalon on suunnitellut arkkitehti Eero A. 
Kajava 1950-luvulla. Kilpailulla haettiin ratkaisua teat-
terin nykyaikaistamiseksi ja laajentamiseksi sekä ko-
konaisuuden peruskorjaamiseksi.

Arco Architecture Companyn ja Hawort Tompkins 
-toimiston ehdotuksessa nykyinen teatteri puretaan, 
mutta Kuntotalo säilytetään ja muutetaan teatteri-
käyttöön. Uusi teatteri nousee vanhan paikalle. Tuo-
mariston mukaan ehdotuksen luoma kaupunkiku-
vallinen kokonaisuus on moderni, mutta kunnioittaa 
alkuperäisen rakennuksen oivalluksia ja henkeä. 

”Kaupunkikuvallinen kokonaisuus 
on moderni, mutta kunnioittaa 
alkuperäisen rakennuksen 
oivalluksia ja henkeä.”

Tuomariston arvostelupöytäkirja

“Parhaimmissa kilpailuehdotuksissa oli 
ymmärretty ja kunnioitettu Helsingin 
saariston luonnetta.”

Sofia Kangas, Helsingin  
kaupunkiympäristön toimiala

Helsingin saaristoon sijoittuneessa Europan-kilpailussa voittajaksi 
valittiin ehdotus ”Halailla luontoa”. Kuva: Opposite Office

Europan 17 -kilpailun Vaasan kohteen voittajaehdotus ”(me)tsä”.  
Kuva: Padd studio

Lapinjärven kirkonkylän ideakilpailun ehdotus ’Kotipelto’.  
Kuva: Arkkitehtitoimisto Sami Vikström, ARK-house arkkitehdit ja  
Aino Landscaping -työryhmä.

Suppean ideakilpailun tarkoituksena oli 
löytää erilaisia vaihtoehtoja kirkonkylän 
kaavoituksen ja toteutuksen pohjaksi.



18 19

Katsausvuoden marraskuussa juhlittiin Safan tu-
paantuliaisia uudessa osoitteessa, Hämeentie 
19:ssa. Vuonna 1933 valmistunut, Väinö Vähäkallion, 
Georg Jägerroosin ja Antero Pernajan suunnit-
telema rakennus tarjoaa rakennushistoriallisesti 
arvokkaat ja entistä toimivammat puitteet Safan 
toimistolle. Osoite vaihtui syyskuun alussa. 

Tiloista saatiin toimivat vain pienellä pinta-
remontilla. ”Löysimme meille paremmin hybridi-
työtä tukevat tilat. Meille on myös tärkeää, että 
voimme asettua taloksi purkamatta mitään käyt-
tökelpoista”, Safan pääsihteeri Arja Lukin sanoo. 
“Minua ilahduttaa talon uljas arkkitehtuuri, suojel-
lut porrashuoneet ja autenttinen ilmapiiri.”

Rakennus suunniteltiin alun perin Osuustuk-
kukaupan (OTK) pääkonttorin käyttöön. Tummas-
ta punatiilestä rakennetun talon suojiin valmistui 
tuolloin 29 000 neliömetrin verran konttoritiloja, 
luentosali, ruokala ja jopa kemiallinen laboratorio. 
OTK:n talossa on yhä toiminnassa oleva, alkupe-
räinen paternosterhissi. Konttorirakennus suun-
niteltiin jo alun perin moderniksi; väliseinät olivat 
kevyitä ja helposti siirrettäviä. Myös tiheä ikkuna-
jako palveli muuntojoustavuutta.

Sörnäisten metroasemalta on lyhyt kävely-
matka uuteen toimistoon, ja siten sujuva yhteys 
myös Helsingin päärautatieasemalta.

Vuoden 2023 alusta lähtien liittoa luotsannut ark-
kitehti Asko Takala tunnetaan asuntoarkkitehtuu-
rin ja arkkitehtialan toimintaedellytysten pitkä-
jänteisenä kehittäjänä.

“Liittomme on juuri niin toimiva ja vaikutta-
va kuin jäsenistönsä. Pidän tärkeänä, että kehi-
tämme Safaa yhdessä ja kokoamme jäsenistön 
näkemyksiä monipuolisesti. Aktiivinen yhteistyö 
muiden arkkitehtuurin ja rakennusalan järjestöjen 
kanssa on edellytys vaikuttavalle Safalle”, Takala 
totesi joulukuussa 2022 julkaistussa tiedotteessa, 
hieman ennen puheenjohtajapestinsä alkamista.

Asko Takalan yhdessä yhtiökumppanin-
sa, arkkitehti Kirsti Sivénin kanssa (Kirsti Sivén 
& Asko Takala Arkkitehdit) suunnittelema asun-
toarkkitehtuuri on tunnettua näennäisen yksin-
kertaisesta ja helposta muodostaan, joustavista 
tilaratkaisuista ja asukkaan tarpeiden huomioo-
nottamisesta. Toimisto on saavuttanut menestys-
tä yli viidessäkymmenessä koti- ja ulkomaisessa 
arkkitehtuurikilpailussa, ja Asko Takala on toimi-
nut myös arkkitehtuurikilpailujen tuomarina.

Myös varapuheenjohtajat vaihtuivat katsaus-
vuoden alussa. Tehtävässä aloittivat suunnitte-
lu- ja konsulttitoimisto AFRY:ssa projektipäällik-
könä toimiva arkkitehti Elizaveta Parkkonen sekä 
Lahden ammattikorkeakoulussa lehtorina toimiva 
Raine Vihelmaa.

Safa sai uudet 
toimivammat tilat 
Sörnäisistä

Asko Takala 
aloitti Safan 
puheenjohtajana 

“Minua ilahduttaa talon uljas 
arkkitehtuuri, suojellut porrashuoneet 
ja autenttinen ilmapiiri.”

Arja Lukin, pääsihteeri, Safa

HALLITUS JA TOIMISTO

SAFAN HALLITUS 2023
Puheenjohtaja Asko Takala
Varapuheenjohtajat  Elizaveta Parkkonen,  
Raine Vihelmaa
Jäsenet Verna Hahtola, Janne Pihlajaniemi,  
Juha Päätalo, Mona Schalin, Rosemarie 
Schnitzler, Ulla Vahtera, Sami Vikström,  
Jenni Hölttä ja Mari Virtanen
Esittelijä, sihteeri Arja Lukin

SAFAN TOIMISTO 2023
Pääsihteeri Arja Lukin
Erityisasiantuntija (arkkitehtuuripolitiikka,  
MRL-uudistus) Heini Korpelainen 
Erityisasiantuntija (ammattipolitiikka, koulutus, 
pätevyydet) Pia Selroos
Kilpailuasiantuntija, Europan Suomi -pääsihteeri 
Kirsti Rantanen
Projektikoordinaattori (Safan tapahtumat, 
kilpailuviestintä- ja hallinto) Pipsa Penttinen
Järjestösihteeri (talousasiat, jäsenasiat, 
kiinteistöt) Katri Laakso
Toimitussihteeri, Arkkitehtiuutiset Silja Ylitalo 
Viestinnän asiantuntija Päivi Virtanen
Viestintäassistentti Anni Varis
Opiskelijavastaava Minttu Martelin (1/2023 
saakka), Eeva Rosenqvist (2/2023 alkaen)
Julkaisusihteeri (ARK ja au, lehtitilaukset, IT-asiat) 
Erja Virtala
Päätoimittaja, Arkkitehti-lehti & Arkkitehtiuutiset 
Kristo Vesikansa
Toimitussihteeri, Arkkitehti-lehti Essi Oikarinen

PAIKALLISVASTAAVAT 2023
Pohjois-Suomi: Pia Krogius
Tampere: Leena Lusa
Turku: Rami Eräpohja

HALLITUS JA TOIMISTO

Safan uudet toimitilat sijaitsevat Hämeentie 19 ja Käenkujan 
kulmassa.

Safan hallitus 2023: Kuvassa vasemmalta ylhäältä Jenni Hölttä, 
Mona Schalin, Sami Vikström, Rosemarie Schnitzler, Verna Hahtola, 
Ulla Vahtera ja Juha Päätalo. Eturivissä puheenjohtajisto Raine 
Vihelmaa, Asko Takala ja Elizaveta Parkkonen. Kuvasta puuttuvat 
Mari Virtanen ja Janne Pihlajaniemi. Kuva: Katja Tähjä

Vuoden 2023 tulos 
oli hieman edellistä 
tilikautta parempi
Liiton tilikauden 2023 toteutunut tulos oli 107,2 
tuhatta euroa alijäämäinen (275,6 tuhatta euroa 
alijäämäinen v. 2022), budjetoitu ylijäämä oli 1,7 
tuhatta euroa. Liiton toiminnallinen tulos oli en-
nen sijoitustoiminnan tuottoja ja kuluja sekä yleis-
avustuksia 314,1 tuhatta euroa tappiollinen. 

Tilikauden toiminnan tuotot yhteensä oli-
vat 2.433,3 tuhatta euroa (2.331,3 tuhatta eu-
roa v. 2022). Tilikauden toiminnan kulut olivat 
2.545,8 tuhatta euroa (2.606,8 tuhatta euroa v. 
2022). Tilikauden kokonaistuotot kasvoivat siis 
hieman edellisestä tilikaudesta. Tuottoja kertyi 
enemmän erityisesti kilpailuista ja koulutuksista.  
Julkaisuliiketoiminnan osuus liiton kokonaistuo-
toista oli 14 % ja ne laskivat tilikauden aikana 27 %, 
pääosin ilmoitustuottojen laskusta johtuen. 

Jäsenmaksutulojen osuus liiton kokonaistu-
loista oli 46 % ja jäsenmaksukertymä oli suurin piir-
tein samalla tasolla kuin edellisenä vuotena. Kou-
lutustoiminnan tuotot kasvoivat 13 % edellisestä 
vuodesta. Kilpailutoiminnan tuotot kasvoivat 63 %. 
Liiton tuottojen kasvuun vaikutti myös kirjanpidol-
linen muutos, jossa liiton osastojen tuotot esite-
tään osana Suomen Arkkitehtiliiton tilinpäätöstä. 

Liiton kokonaiskulut laskivat 2 % edellises-
tä vuodesta. Henkilöstökulut ovat suurin kulu-
ryhmä (36 % kokonaiskuluista) ja ne laskivat 4 %. 
Julkaisutoiminnan kulut olivat 28 % liiton koko-
naiskuluista ja ne säilyivät samalla tasolla edel-
liseen vuoteen verrattuna (laskua alle 1 %). Luot-
tamushallinnon ja palveluhallinnon kulujen osuus 
on 18 % kokonaiskuluista ja nämä kulut kasvoivat 
40 % edellisvuodesta. Kasvu johtui valtaosin kir-
janpidollisesta muutoksesta, jossa liiton osas-
tojen tilikauden kulut esitetään osana Suomen  
Arkkitehtiliiton tilinpäätöstä. 

Safan tuotot 2023 ryhmittäin 

Jäsenmaksut 46 %
Ilmoitustuotot 11 %
Kilpailutoiminta 13 %
Koulutus, pätevyydet 6 %
Wuorio-säätiön jako-osa 4 %
Julkaisujen tilaustuotot  4 %
Osastojen tuotot 3 %
Lomakiinteistöt 3 %
Palveluhallinto 3 %
Vuokratuotot 3 %
Sijoitukset 2 %
Valtionavustus ja  
projektiavusutkset 2 %
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Kilpailut 2023 Yleiset kilpailut 

Lapinjärven kirkonkylä, (suppea)
30.11.2022 – 17.3.2023
48 ehdotusta
SAFA-tuomarit: Helka-Liisa Hentilä, Emilia Saatsi

Jaettu 2. palkinto: Kotipelto / Arkkitehtitoimisto 
Sami Vikström Oy, ARK-house arkkitehdit Oy, Aino 
landscaping Oy
Tekijät: Sami Vikström, Aino Aspiala
Työryhmä: Alli Hurmola, Harri Pakarinen, Tatu 
Brummer

Jaettu 2. palkinto: Naapurusto / 
Arkkitehtuuritoimisto OLARK Oy
Tekijä: Lasse Olaste

3. palkinto: Hepokatti
Tekijä: Timo Veijonsuo

Lunastus: Aavan laidalla
Tekijät: Santeri Paronen, Lotta Syväniemi

Lunastus: Keidas / Arkkitehtuuritoimisto OLARK Oy
Tekijä: Lasse Olaste

Lunastus: Kyläunelmia / Luo arkkitehdit Oy
Tekijät: Miia Mäkinen, Virve Väisänen, Riikka 
Kuittinen, Mikko Kämäräinen, Laura Sipilä, Aki 
Hirvikangas, Nelly Isopahkala

Kunniamaininta: Viiru & Pettson
Tekijät: Heljä Nieminen, Havu Järvelä, Niilo Tenkanen

Kaarinan keskusta
15.12.2022–14.4.2023
38 ehdotusta
SAFA-tuomarit: Hannu Huttunen, Aleksi Myyryläinen

Jaettu 2. palkinto: Kaariz / Kangas & Vuorinen  
Arkkitehdit Oy
Tekijät: Esa Kangas, Johanna Vuorinen
Avustaja: Kristina Karlsson, Arkkitehtitoimisto 
Kristina Karlsson

Jaettu 2. palkinto: Korttelit ja kävelykatu
Tekijät: Liisa Heinonen, Henri Jessen-Juhler

Lunastus: Kasvun paikka / Sitowise Oy
Tekijät: Maarit Virkkunen, Kirsi Rantama, Christopher 
Erdman, Anselmi Moisander, Andrea Esquivel 
Velázquez, Suvi Saastamoinen, Elina Nykänen, Tomi 
Jaskari, Ulla Loukkaanhuhta, 
Eero Puurunen, Sini Mäkinen, Kimmo Koski

Lunastus: Luodot / Arkkitehtitoimisto Harris-Kjisik
Tekijät: Hannu Louna, Trevor Harris
Työryhmä: Henna Iinsalo, Elina Jaara, Hennu Kjisik, 
Can Özcan, Aino Raatikka

Lunastus: Runoilijan löytöretki / Sweco Finland Oy
Tekijät ja asiantuntijat: Roope Elojärvi, Millamari 
Karppinen, Jenni Lautso, Venla Leppänen, Esa 
Paajanen, Vesa Ahonen, Katri Jaason, Jenny Jungar, 
Virva Kajamaa, Heli Kivisaari, Nasti Korhonen, Sanna 
Lamberg, Jani Päivänen, Niina Virta
Avustaja: Valtteri Johansson, Laura Karjalainen, 
Hiroyuki Tsukui

Lunastus: Korttelit, pihat ja puut
Tekijä: Juha Riihelä

Kunniamaininta: Kaarina ja Camillo / 
Arkkitehtityöhuone APRT Oy
Tekijä: Aaro Artto

Kunniamaininta: Kirsikkapuisto
Tekijät: Hannu Normo, Pekka Normo
Visualisointi: Samuli Normo

Kunniamaininta: Meanderi /  
Arkkitehtitoimisto AJAK Oy
Tekijät: Adalbert Aapola, Jarkko Kettunen

Lapinjärven kirkonkylän ideakilpailun toinen voittajaehdotus “Naapurusto”, Arkkitehtuuritoimisto Olark.

Kaarinan keskustan yleisen ideakilpailun toinen 
voittajaehdotus “Kaariz”,  
Kangas & Vuorinen Arkkitehdit Oy.

Kaarinan keskustan yleisen ideakilpailun toinen 
voittajaehdotus “Korttelit ja kävelykatu”,  
Liisa Heinonen, Henri Jessen-Juhler.

LIITTEET
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Kotkan kaupungintalo 2.0.
3.4.2023–5.6.2023
63 ehdotusta
SAFA-tuomarit: Merja Nieminen ja Aino Niskanen

2. palkinto: Koskaan et muuttua saa / 
Arkkitehtitoimisto Kanttia 2 Oy
Tekijät: Johan Lindfors, Marzia Amani, Risto Piirainen

Jaettu 3. palkinto: Aquila / UKI Arkkitehdit Oy
Tekijät: Jukka Laaksonen, Juho Tastula
Avustajat: Weikko Kotila, Juha Nuorti, Juho Rantanen

Jaettu 3. palkinto: Brass / Sudio MPRA Arkkitehdit Oy
Tekijät: Maija Parviainen, Ron Aasholm

Lunastus: Osa 2
Tekijät: Sudar Oli gunasekaran
Avustaja: Matias Kotilainen

Kunniamaininta: Harkko
Tekijä: Olli Pekka Jokela

Kunniamaininta: Monoliitti / Lindroos Architects Oy, 
Mori Meana Architecture
Tekijät: Osma Lindroos, Mateo Mori Meana
Avustajat: Mahdi Davarijoo, Beatriz Gonzáles Yague, 
Teresa Meana

Ylöjärven keskusta
15.3.–12.6.2023
26 hyväksyttyä ehdotusta
SAFA-tuomarit: Kristina Karlsson, Osma Lindroos

1. palkinto: Sidokset / Arkkitehtitoimisto Sami 
Vikström Oy, ARK-house arkkitehdit Oy
Tekijä: Sami Vikström
Avustajat: Harri Pakarinen, Tatu Brummer

2. palkinto: Kitara, taivas ja tähdet / OOPEAA 
Office for Peripheral Architecture, tmi Otto Samuli 
Heinonen
Tekijät: Anssi Lassila, Otto Heinonen, iida Hedberg, 
Isaac Edmonds, Katharina Leinonen

3. palkinto: Kolmisointu
Tekijät: Mikko Siltanen, Elina Ahdeoja,  
Mika Saarikangas

Lunastus: Bullerby / Arkkitehdit Paddar Tossava Oy
Tekijät: Elen Paddar, Henry Tossava
 
Lunastus: The Neighborhood Junctions / Atelier 
Entropic sl, Barcelona, Espanja
Tekijät: Magdalena Mroz, Geoffrey Eberle, Maria 
Antonia Franco, Jakub Fratczak, Natalia Serafin, 
Simay Ozkayagan
 
Kunniamaininta: Ylöjärvi 2030 /  
Arkkitehtityöhuone APRT
Tekijät: Arkkitehtityöhuone APRT
Avustajat: Akseli Leinonen, Aleksandra Zarek

Lepuski 2.O: Leppävaaran keskus
1. vaihe: 31.10.2022–17.2.2023
2. vaihe: 19.4.–24.11.2023
58/5 hyväksyttyä ehdotusta 
SAFA-tuomarit: Pentti Kareoja, Tommy Lindgren

Kilpailun tulokset ratkeavat 2024.

Kotkan kaupungintalo 2.0 -ideakilpailun voittajaehdotus “Koskaan et muuttua saa”, Arkkitehtitoimisto Kanttia 2.

Ylöjärven keskustan ideakilpailun voittajaehdotus “Sidokset”,  Arkkitehtitoimisto Sami Vikström, ARK-house arkkitehdit.

LIITTEETLIITTEET



24 25

Kutsukilpailut

Espoolaistentalo 
14.10.2022 – 14.2.2023
4 kutsuttua työryhmää
SAFA-tuomari: Sarlotta Narjus

Voittaja: Kohtaamisia / Cobe + Lundén Architecture 
Company
Tekijät: Cobe / Dan Stubbergaard, Eik Bjerregaard; 
Lundén Architecture Company: Eero Lundén,  
Vesa Arosuo
Projektiarkkitehdit / Cobe: Mark Aron Thomsen, 
Alexander Ejsing; Lundén Architecture Company / 
Carmen Lee, Minna Ahtiainen, Fia Tornberg,  
Rubén Tomás Verde
Avustajat: Cobe / Rasmus Ejder, Emanuele Biscaro, 
Mads Bryld Sørensen, Esther Urioste, Mikkel Madsen; 
Lundén Architecture Company / Merve Ünlü,  
Janne Mustonen; Ida Gündogdu,  
Hannele Cederström, Feng Ye, Petri Herrala
Konsultit: Antti Seppälä, Jouni Lehtomaa

Ehdotus: Kontrapunkti / Oopeaa Office For  
Peripheral Architecture

Ehdotus: Lehteri / Arkkitehtitoimisto ALA, Playa 
Arkkitehdit

Ehdotus: Virta / Verstas Arkkitehdit Oy

LIITTEET

Kouvolan teatterin peruskorjaus ja laajennus
12.6.2023–30.9.2023
5 kutsuttua työryhmää
SAFA-tuomari: Teemu Kurkela

Voittaja: Kouvo / Arco Architecture Company, 
Haworth Tompkins
Arco Architecture Company / Arndt Heinzmann 
(pääsuunnittelija) Arnd Dewald, Antti Hakala,  
Mikko Peltonen, Leena Brooke, Minerva Ahokanto
Haworth Tompkins: Roger Watts (vastaava arkkitehti, 
teatterisuunnittelu), Patrick Haymann, Chester 
Kendell, Xintong Chen, Yoana Todorova,  
George Allen
AIX Arkitekter AB / Torsten Nobling (tekninen 
teatteriasiantuntija), Stephan Kühn
Noab Production Oy / Johan Storgård, 
teatterikonsultti
Akukon OY / akustinen suunnittelu

Ehdotus: Draaman kaari / Arkkitehtuuritoimisto B&M 
Oy, E&J Arkkitehdit Oy, Lahteenmaki Oy,  
Loci Maisema-arkkitehdit Oy, WSP Finland Oy

Ehdotus: Juha / Arkkitehtitoimisto ALA, Akukon Oy, 
Play-Time

Ehdotus: Playhouse / Arkkitehtityöhuone APRT Oy / 
Akukon Oy / Drammatica Oy

Ehdotus: Siimes / LPR-arkkitehdit Oy, Akukon Oy, 
Granlund Oy, Traficon Oy

Espoolaistentalon kutsukilpailun voittajaehdotus “Kohtaamisia”, Lundèn Architecture Company ja Cobe.

Kouvolan teatterin peruskorjaus ja laajennus, voittajaehdotus ”Kouvo”, ARCO Architecture Company Oy.

LIITTEET
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Safan toimielimien kokoonpano

Liittovaltuusto 2022–2024
Puheenjohtaja: Jonna Taegen
Varapuheenjohtaja: Tuomo Hahl
Jäsenet: Aaro Artto, Tuomo Hahl, Verna Hahtola, 
Olli Hakanen, Ville Hara, Harri Hautajärvi, Marko 
Huttunen, Risto Huttunen, Iida Kalakoski, Hennu 
Kjisik, Olli-Paavo Koponen, Eeva Korhonen, Viivi 
Kotila, Riikka Kuittinen, Mira Kyllönen, Noora Laak, 
Laura Larikka, Sasu Marila, Tarja Nurmi, Tuula Palaste, 
Janne Pihlajaniemi, Pirjo Sanaksenaho, Emma Savela, 
Mona Schalin, Marja Sopanen, Jonna Taegen, Asko 
Takala, Mervi Tammi, Raine Vihelmaa, Inari Virkkala, 
Mari Virtanen
Sihteeri: Arja Lukin

Arkkitehtuuripoliittinen jaos
Puheenjohtaja: Raine Vihelmaa
Jäsenet: Verna Hahtola, Jenni Hölttä, Juha Päätalo, 
Rosemarie Schnitzler, Mari Virtanen
Sihteeri: Heini Korpelainen

Ammattipoliittisen jaos
Puheenjohtaja: Elizaveta Parkkonen
Jäsenet: Janne Pihlajaniemi, Mona Schalin, Ulla 
Vahtera, Sami Vikström
Sihteeri: Pia Selroos

Vaalivaliokunta
Puheenjohtaja: Pauliina Saarinen (Mikko Lindqvist)
Jäsenet:  Salla Hoppu (Pekka Hänninen), Jussi Vuori 
(Jenni Hölttä), Eva Geitel (Katja Virta) Riikka Kuittinen 
(Paula Julin), Noora Koskivaara (Kirsti Reskalenko), 
Juuso Pajukko (Jussi Ukkonen), Panu Latvala  
(Petteri Littu), Maria Ahokas (Mikko Siitonen),  
Viivi Kotila (Viivi Larri)

Eettinen valiokunta
Puheenjohtaja: Maire Mattinen
Jäsenet: Leena Holmila, Annukka Lindroos,  
Niina Rusanen, Sampo Valjus, Petteri Littu,  
Markku Kaila, Jari Laiho, Johannes von Martens,  
Jonna Taegen, Otto Haarala

Ammattiasian toimikunta
Puheenjohtaja: Santeri Lipasti
Jäsenet: Jenni Lautso, Riitta Soininen, Noora 
Koskivaara, Laura Larikka, Erkka Peltonen, Pipsa 
Puuska, Ulla Seppä
Opiskelijaedustaja: Cisil Heltimoinen
Sihteeri: Arja Lukin

Kilpailutoimikunta
Puheenjohtaja: Kasmir Jolma
Jäsenet: Irmeli Grundström, Maija Poukka, Markku 
Lehtinen, Mikko Bonsdorff, Tuomo Hahl, Tuomas 
Seppänen, Jari Lonka, Sanna Pääkkönen
Opiskelijaedustaja: Shiva Bolboli
Sihteeri: Kirsti Rantanen

Koulutus- ja tutkimustoimikunta
Puheenjohtaja: Minna Chudoba
Jäsenet: Hennu Kijsik, Hanne Savolainen, Helena 
Teräväinen, Hanna-Leena Rissanen, Juhana 
Heikonen, Minna Sunikka-Blank, Petri Aarnio,  
Özlem Özer-Kemppainen, Anne-Marjo Panu
Opiskelijaedustaja: Maija Kenttämies (Aalto),  
Otava Talarmo (Tampereen yliopisto),  
Oona Länsisalmi (Oulun yliopisto)
Sihteeri: Pia Selroos

Rakennussuunnittelun toimikunta
Puheenjohtaja: Pia Ilonen
Jäsenet: Hanna Mattila, Kristiina Kuusiluoma, Inari 
Virkkala, Panu Latvala, Julius Jääskeläinen, Anu 
Montin, Pekka Lukkarinen, Anna Puisto
Opiskelijaedustaja: Anahita Zarifi Afshar
Sihteeri: Heini Korpelainen

Korjausrakentamisen ja rakennusperinnön 
toimikunta
Puheenjohtaja: Henri Raitio
Jäsenet: Niina Svartström, Minna Aarnio, Lotta 
Pakarinen, Leena Lusa, Mikko Lindqvist, Arto Mattila, 
Anneli Paakkari, Pia Krogius
Opiskelijaedustaja: Noora Jukkola
Sihteeri: Heini Korpelainen

Yhdyskuntasuunnittelun toimikunta
Puheenjohtaja: Anri Linden
Jäsenet: Ifa Kytösaho, Santeri Nuotio, Markku Kaila, 
Outi Palosaari, Anni Reinikainen, Mika Uolamo,  
Mervi Tammi, Maarit Virkkunen
Opiskelijaedustaja: Otto Haarala
Sihteeri: Johanna Marttila

Palkinto- ja mitalityöryhmä
Puheenjohtaja: Aulikki Herneoja
Jäsenet: Juuso Pajukko, Pekka Lehtinen, Mona Schalin
Sihteeri: Paula Huotelin

Kiinteistötyöryhmä
Puheenjohtaja: Rosemarie Schnitzler
Jäsenet: Paula Huotelin, Anne Jarva, Heini 
Korpelainen, Merja Rukko, Päivi Halme
Sihteeri: Katri Laakso

Tulevaisuustyöryhmä
Puheenjohtaja: Panu Savolainen
Jäsenet: Simon LeRoux, Liisa Ryynänen, Tuuli Kassi, 
Eero Puurunen, Mai Multimäki, Mikko Lindqvist, Satu 
Marjanen, Arja Lukin

Muutostyöryhmä
Puheenjohtaja: Asko Takala
Jäsenet: Raine Vihelmaa, Elizaveta Parkkonen,  
Noora Laak, Inari Virkkala, Mari Virtanen,  
Jonna Taegen, Risto Huttunen, Arja Lukin

Hallituksen nimeämät 
edustajat eri yhteisöihin
Taidehallin säätiö
Paula Huotelin

Suomen New Yorkin kulttuuri-instituutti
Nina Väistö
Meri Louekari (varajäsen)

UIA:n kansainvälisten kilpailujen komissio
Paula Huotelin

Betonijulkisivu-tuomaristo
Henna Helander

Akavan liittokokous
Arja Lukin

Green Building Council Finland syyskokous
Inari Virkkala

Green Building Council Finland kevätkokous
Elizaveta Parkkonen

Rakennustietosäätiö
Julia Hertell
Jari Mäkimattila
Jyrki Tarpio 

LIITTEET
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Safan edustajat FISEn hallituksessa  
ja pätevyyslautakunnissa 2023

LIITTEET

FISEn hallitus    
Vesa Pekka Erikkilä   

Asuntokaupan kuntotarkastajan (AKK) 
ja rakennuksen kuntoarvioijan (PKA) 
pätevyyslautakunta   
Timo Hyvärinen     
Immo Teperi (varajäsen)    

Betonirakenteiden suunnittelijan 
pätevyyslautakunta
Risto Huttunen     
      
Kaavan laatijan pätevyyslautakunta   
Tuomas Seppänen     
Noora Koskivaara (varajäsen)   
Valtteri Heinonen     
Johanna Vuorinen (varajäsen)   
Linda Wiksten     
Arno Stenbäck (varajäsen)    
       
Kosteusvaurion kuntotutkijan  
pätevyyslautakunta
Jaakko Haapanen     
    
Maisemarakentamisen työnjohtajan 
pätevyyslautakunta    
Johanna Kärnä

Paloturvallisuussuunnittelijan  
pätevyyslautakunta 
Ari Bungers    
Hannu Pyykönen (varajäsen)  

Puurakenteiden pätevyyslautakunta  
Ahto Ollikainen     
Uula Korhonen (varajäsen)    
  
Pääsuunnittelijan pätevyyslautakunta   
Jani Ristimäki, varapuheenjohtaja,  
Markus Kuusela (varajäsen)
Ifa Kytösaho
Markus Kuusela (varajäsen)

Rakennusfysiikan suunnittelijan pätevyyslautakunta 
Kimmo Lylykangas   
Mauri Korkka (varajäsen)    

Rakennussuunnittelijan pätevyyslautakunta 
Salla Mustonen, puheenjohtaja  
Solja Mäkelä (varajäsen)    
Eva Geitel     
Sampo Honkala (varajäsen)   
      
Rakennustyön valvojan pätevyyslautakunta  
Kai Salmi      
      
Rakennuttajan pätevyyslautakunta  
Reetta Amper     
Mari Koskinen (varajäsen)      
      
Tuotantojohdon pätevyyslautakunta   
Tomi Perko     
Hannu Kiiskilä (varajäsen)  

Alaosastojen 
johtokunnat
EKO-SAFA
Puheenjohtaja: Juha Päätalo
Varapuheenjohtaja: Johanna Hyrkäs
Sihteeri: Lotta Pakarinen
Talousvastaava: Hanna Mattila
Tiedottaja: Jonna Taegen
Jäsenet: Antti Westerlund, Julia Rytkönen, Maritta 
Antoniazzi, Pekka Hänninen
Varajäsenet: Inari Virkkala, Marja Sopanen

O-SAFA
Puheenjohtaja: Roope Mustonen
Varapuheenjohtaja: Mona Laurila
Sihteeri: Peppi Takala
Rahastonhoitaja: Anita Amosova
Jäsenet: Aune Nieminen, Una Pastinen
 
Rakennusperintö-SAFA
Puheenjohtaja: Mervi Tammi
Varapuheenjohtaja: Aimo Nissi
Jäsenet: Verna Hahtola, Robin Landsdorff,  
Pauno Narjus, Martino De Rossi, Niina Svartström
Varainhoitaja: Christer Finne
Sihteeri: Hanna Jaakonmäki

VATA-SAFA
Puheenjohtaja: Ifa Kytösaho
Jäsenet: Tuomo Hahl, Juha Hovinen, Tuire Kujala, 
Santeri Nuotio, Maija Poukka ja Mika Sahlström

Yrittäjä-SAFA
Puheenjohtaja: Francesc Palomeras
Sihteeri: Kirsti Paloheimo
Rahastonhoitaja: Tomi Perko
Jäsenet: Jenni Hölttä, Miia-Liina Tommila,  
Risto Huttunen, Jussi Vuori

Paikallisosastojen 
johtokunnat
Hesa-SAFA
Puheenjohtaja: Eva Geitel
Jäsenet: Tarja Nurmi, Katja Virta, Elizaveta Parkkonen, 
Niklas Mahlberg, Tommy Lindgren
Varajäsenet: Marcelo Diez, Jari Laiho, Erkka Peltonen, 
Matilda Penttinen
Opiskelijajäsen: Katerina Mäki
Toiminnantarkastaja: Tuomo Sirkiä, Helena 
Teräväinen (varalla)

HÄME-SAFA
Puheenjohtaja: Marjo Kekkonen
Jäsenet: Päivi Airas, Pentti Klemetti, Harri Kuivalainen, 
Anitta Ojanen, Annu Tulonen ja Raine Vihelmaa

ITU-SAFA
Puheenjohtaja: Esa Sallinen
Jäsenet: Juhani Aalto, Tove Hagman, Olli Heininen, 
Jukka Kullberg, Erkki Saurama, Matti Valkeavirta, 
Pertti Österman
Toiminnantarkastaja: Rainer Linderborg
Varamies: Juhani Aalto

Kaakko-SAFA
Puheenjohtaja: Kimmo Könönen
Varapuheenjohtaja: Kimmo Hautamaa
Sihteeri: Tuija Mustonen
Rahastonhoitaja: Leena Paju-Kivinen
Jäsenet: Maarit Pimiä

Keski-Suomen SAFA
Puheenjohtaja: Taavi Tenhu
Rahastonhoitaja: Mika Kurth
Jäsenet: Nana Pentti, Paula Julin, Pekka Lassila,  
Maija Poukka, Kaisa Jokinen, Niina Tarvainen

Lapin SAFA
Puheenjohtaja: Johannes Jutila
Varapuheenjohtaja: Marja Yliniva
Sihteeri: Saija Alakare
Jäsenet: Jari Miettunen, Eija Rantala
Varajäsenet: Eva Persson Puurula, Hannu 
Kankaanpää
Toiminnantarkastaja: Kirsi Vainio
Varatoiminnantarkastaja: Antti Koivula

Pohjanmaan SAFA
Puheenjohtaja: Janina Lepistö
Varapuheenjohtaja: Julio Vallejo Medina
Sihteeri: Oliver Schulte-Tigges
Jäsenet: Marketta Kujala, Kati Vuohijoki

Pohjois-Karjalan SAFA
Puheenjohtaja: Jesperi Vara
Jäsenet: Maija Korkeela, Arto Liimatta,  
Heikki Toivanen, Osmo Karttunen

Pohjois-Suomen SAFA
Puheenjohtaja: Sampo Valjus
Sihteeri: Karri Westerlund
Jäsenet: Suvi Lehtinen, Laura Sorri, Suvi Lehtinen, 
Risto Halonen, Kirsti Reskalenko, Rosaliina Järvinen, 
Özlem Özer-Kemppainen.

Satakunnan SAFA
Puheenjohtaja: Henri Raitio
Sihteeri: Mervi Tammi
Jäsenet: Otto Arponen, Kirsti Kanerva
Rahastonhoitaja: Mikko Nurminen

Savon SAFA
Puheenjohtaja: Janne Ijäs
Jäsenet: Sonja Tilaeus, Mirjami Wilke,  
Mirjam Hyvönen, Janne Repo, Aki Leukku
Varajäsen: Mimmi Koponen

TAMSAFA
Puheenjohtaja: Janne Ekman
Varainhoitaja: Markku Kaila
Sihteeri: Pipsa Puuska
Tiedottaja: Veera Hurttia
Jäsenet: Tuomo Joensuu, Aleksi Murtojärvi,  
Henri Käpynen, Inga Vuorinen
Paikallisvastaava: Leena Lusa

Turku-SAFA
Puheenjohtaja: Tero Lehtonen
Varapuheenjohtaja: Pilar Meseguer Galiana
Sihteeri: Samu Virkki
Tiedottaja: Raul Reunanen
Varainhoitaja: Ulises Marquez
Jäsenet: Tiltu Nurminen, Iiris Talvitie

LIITTEET
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Koulutukset ja tapahtumat

LIITTEET

RIL-SAFA Pääsuunnittelijan ajankohtaispäivä
7.2.2023, Helsinki (hybridi)

Arkkitehtuurin ja muotoilun päivät
1.–5.2.2023 
Tapahtumakokonaisuus (yhteistyössä mm Archinfo)

Vastavalmistuneiden iltapäivä
8.2.2023 ip (webinaari)

Rakennusperintö ja esteettömyys -webinaari
9.2.2023 (webinaari)

3A Talks: Arkkitehtuurin alan osaaminen ja 
työvoimatarve
13.2.2023 (webinaari)
(Yhteistyö ATL, Archinfo)

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL Pääsuunnittelijakoulutus 24
1. jakso 7.-8.3.2023, Helsinki (hybridi)
2. jakso 4.-5.4.2023, Helsinki (hybridi)
3. jakso 18.-19.4.2023, Helsinki (hybridi)
4. jakso 23.-24.5.2023, Helsinki (hybridi)
5. jakso 15.-16.8.2023, Helsinki (hybridi)

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL Pääsuunnittelijakoulutus 24 
tavanomaisessa vaativuusluokassa
1. jakso 7.-8.3.2023, Helsinki (hybridi)
2. jakso 19.4.2023, Helsinki (hybridi)

RIL-SAFA Korjausrakentamisen ajankohtaispäivä
30.3.2023, Helsinki (hybridi)

3A Talks: Tutkimus näkyville
11.4.2023 (webinaari)
(Yhteistyö ATL, Archinfo)

Pääsuunnittelijan pätevyystentti
18.4.2023, Helsinki, Oulu ja Tampere

ARKKITEHTIPÄIVÄT 2023 - Arkkitehdin kädenjälki
5.5.2023, Vantaa

3A Talks: Venetsia-etkot
9.5.2023 (hybridi)
(Yhteistyö ATL, Archinfo)

RIL-SAFA Rakennuttajan ajankohtaispäivä
16.5.2023, Helsinki (hybridi) - peruttu

RIL-SAFA Suunnittelijan sopimuspäivä
8.6.2023, Helsinki (hybridi) - peruttu

RIL-SAFA Pääsuunnittelijan ajakohtaispäivä
13.6.2023, Helsinki (hybridi)

3A - Muuttomarkkinat
13.–14.6.2023, Helsinki

3A Talks: Arkkitehtuurimuseon perintö ja merkitys 
suomalaiselle arkkitehtuurille
12.9.2023 (webinaari)
(Yhteistyö ATL, Archinfo, Arkkitehtuurimuseo)

Kuntamarkkinat 2023
”Laadukas arkkitehtuuri on investointi kuntien 
tulevaisuuteen” 13.9.2023
”Arkkitehtuurin alan työvoimapula uhkaa 
kuntasektoria – miten varmistaa maankäytön ja 
kaavoituksen toimivuus tulevaisuudessa?” 14.9.2023

Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon julkistus
2.10.2024, Helsinki (hybridi)

RIL-SAFA Pääsuunnittelijan ajankohtaispäivä
3.10.2023, Helsinki (hybridi)

3A Talks: Arkkitehtuurin esittäminen muutoksessa
10.10.2023 (webinaari)
(Yhteistyö ATL, Archinfo, Arkkitehtuurimuseo)

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL Pääsuunnittelijakoulutus 25
1. jakso 10.-11.10.2023, Helsinki (hybridi)
2. jakso 7.-8.11.2023, Helsinki (hybridi)
3. jakso 28.-29.11.2023, Helsinki (hybridi)
4. jakso 23.-24.1.2024, Helsinki (hybridi)
5. jakso 13.-14.2.2024, Helsinki (hybridi)

RIL-SAFA-ATL-RIA-RKL Pääsuunnittelijakoulutus 25 
tavanomaisessa vaativuusluokassa
1. jakso 10.-11.10.2023, Helsinki (hybridi)
2. jakso 8.11.2023, Helsinki (hybridi)

LIITTEET

Pääsuunnittelijan pätevyystentti
17.10.2023, Helsinki, Oulu ja Tampere

3A Talks: Uusi arkkitehtuuri- ja designmuseo 
suomalaisen arkkitehtuurin edistäjänä
10.10.2023, Helsinki (hybridi)
(Yhteistyö ATL, Archinfo, Arkkitehtuurimuseo)

3A Tuparit
16.11.2023, Helsinki

Ammattipäivä – korjaa-purkaa-rakentaa
Välineitä rakennetun umpäristön vaalimiseen
22.11.2023 (webinaari)

Safa, Archinfo ja Arkkitehtitoimistojen liitto osallistuivat Kuntamarkkinoille. Kuvassa (vas.) Aleksi Lohtaja, Kirsti Rantanen, Pia Selroos ja Roni Koski-Tuuri.
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Itsenäisyyspäivän kunniamerkit  
ja Akavan ansiomerkit

Itsenäisyyspäivän kunniamerkit

Professori emeritus Vilhelm Helander,
Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkki 

Arkkitehti Kari Nykänen,
Suomen Leijonan I luokan ritarimerkki 

Arkkitehti Niina Kilpelä,
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki

Arkkitehti Jussi Aittoniemi,
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki

Arkkitehti Jaana Räsänen,
Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki

LIITTEET LIITTEET

Akavan ansiomerkit

Akavan pronssiset ansiomerkit hopeisin lehvin 
myönnettiin arkkitehdeille Ville Hara ja Marja 
Sopanen sekä pronssinen ansiomerkki arkkitehti 
Gunilla Lång-Kivilinnalle. 

Ansiomerkit myönnettiin pitkään 
jatkuneista, moninaisista tehtävistä 
liiton eri luottamustehtävissä. 

Ville Hara, Marja Sopanen ja Gunilla Lång-Kivilinna palkittiin Akavan ansiomerkeillä.

Safan 
myöntämät 
apurahat 2023
Anna Hakula
kannustusrahasto 1 500 €

Emel Tuupainen 
kannustusrahasto 1 000 €

Marko Simsiö  
kannustusrahasto 1 000 €

Jaakko Heikinheimo
Lasse ja Kati Björkin rahasto 2 000 €

Anna Ohtaki
Lasse ja Kati Björkin rahasto 1 500 €

Riina Siren 
Lasse ja Kati Björkin rahasto 1 500 €

Saara Kantele
Lasse ja Kati Björkin rahasto 500 €

Maija Parviainen
Lasse ja Kati Björkin rahasto 500 €

Julia Rytkönen 
Lasse ja Kati Björkin rahasto 500 €

Aaro Timonen  
Lasse ja Kati Björkin rahasto 500 €

Inari Virkkala  
Lasse ja Kati Björkin rahasto 500 €

N.N. 
avustusrahasto 1 000 €

Projektiavustukset

TAM-SAFA
Arkkitehtuurin ja muotoilun päivän tapahtuma – 
Reima Pietilä 100 vuotta, 2 400 €, okm
Reima Pietilä 100- tapahtumien järjestäminen 
Tampereella, 5 245, okm
Valon kaiku – Arkkitehtiopiskelijoiden taidenäyttely  
TAD-viikolla, 2 000 €, okm

Eko-SAFA
Kestävä talo 5 -seminaari, 2 000 €, okm
Turun Jyrkkälän ekskursio, 590 €, okm

Hesa-SAFA
Arkkitehtuurin ja muotoilun päivien 
arkkitehtielokuvailta, 700 €, okm
Ark Rex -elokuvafestivaali, 5 000 €, okm

Lapin SAFA
Kaupunkimiljöö-foorumi – Arctic design week,  
2 000 €, okm

Turku-SAFA
Podcast-sarjan jatkaminen, 1 764 €, okm

O-SAFA
Kesä-Kiljava -tapahtuma, 700 €, SAFA

Vata-SAFA
Arkkitehtipäivien etkot-tapahtuma, 2 500 €, okm

Savon SAFA
Arksavo.fi -arkkitehtuurikartan tekninen kehitystyö,  
1 458 €, okm

Pohjois-Suomen SAFA
Eino Pitkäsen perintö -teemainen 
rakennusperintökierros, 2 000, okm
Vitruvius-teoksen käänntöstyötä esittelevä 
luentotilaisuus, 350 €, okm
Oulujoen vesistön uitto -näyttely, 290 €, okm
New Standards -näyttely Oulussa 2023, 7 000 €, 
okm

Työryhmä
Pentti Murolen blogikokoelman tallentaminen ja 
julkaiseminen, 2 000 €, SAFA
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Suomen Arkkitehtiliitto SAFA ry 
Hämeentie 19 A, 00500 Helsinki 
safa@safa.fi 
safa.fi
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